
 

Башҡортостан Республикаһы  
Межгорье ҡалаһы ЯАТБ  

ҡала округы 
территориаль hайлау комиссияhы 

 Территориальная избирательная 
комиссия городского округа 

ЗАТО город Межгорье  
Республики Башкортостан 

 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

10 июля 2019 г.        № 3/21-4 (м) 

 

г. Межгорье 
 

О списке кандидатов в депутаты Совета ЗАТО Межгорье шестого созыва, 

выдвинутом местным отделением г. Межгорье Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

  

Рассмотрев документы, представленные в Территориальную 

избирательную комиссию городского округа ЗАТО город Межгорье 

Республики Башкортостан для заверения списка кандидатов в депутаты 

Совета ЗАТО Межгорье шестого созыва, выдвинутого местным отделением г. 

Межгорье Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», Территориальная избирательная 

комиссия городского округа ЗАТО город Межгорье Республики Башкортостан 

в соответствии со статьями 21, 40, 45, 46, 49, 102.1, 102.2 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах решила: 

1. Заверить список кандидатов в депутаты Совета ЗАТО Межгорье 

шестого созыва в количестве 19 человек, выдвинутый в установленном 

порядке Местным политическим советом местного отделения г. Межгорье 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» (прилагается). 

2. Выдать уполномоченному представителю указанного 

избирательного объединения заверенную копию списка кандидатов в 

депутаты Совета ЗАТО Межгорье шестого созыва, выдвинутого местным 



 

отделением г. Межгорье Башкортостанского регионального отделения 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

3. Направить представленные в Территориальную избирательную 

комиссию городского округа ЗАТО город Межгорье Республики 

Башкортостан сведения о кандидатах в депутаты Совета ЗАТО Межгорье 

шестого созыва, включенных в указанный список кандидатов, в 

соответствующие государственные органы для проверки их достоверности. 

 

 

 

Заместитель председателя  

Территориальной избирательной комиссии  

городского округа ЗАТО город Межгорье  

Республики Башкортостан С.Г. Скребнев 

 

 

Секретарь         Ф.В. Хажина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Список  

заверен Территориальной избирательной комиссией 

городского округа ЗАТО город Межгорье  

Республики Башкортостан  

10 июля 2019 г. (решение № 3/21-4(м)) 

 

 

СПИСОК 

кандидатов в депутаты Совета ЗАТО Межгорье шестого созыва, выдвинутых местным 

отделением г. Межгорье Республики Башкортостан Башкортостанского регионального 

отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по 

одномандатным избирательным округам ЗАТО Межгорье 

 

1. Одномандатный избирательный округ № 1 

 

Симонов Павел Алексеевич, родился 22.09.1976, место рождения г. Белорецк 

Республики Башкортостан, адрес места жительства Республика Башкортостан, 

г. Межгорье, ул. 40 лет Победы, д. 17 кв. 7, образование высшее - закончил 

Международный институт экономики и права г. Москва в 2001 г. по специальности 

«Юриспруденция», квалификация – юрист, диплом ДВС 0334381, основное место работы 

или службы, должность, род занятий: Федеральное государственное унитарное 

предприятие «Управление строительством № 30», начальник отдела кадров, гражданство 

Российской Федерации, ИНН 025607292620, вид документа  паспорт 80 04 № 070075 выдан 

30.01.2006 Белорецким ГРУВД Республики Башкортостан, является членом 

Всероссийской  политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», судимости не имеет. 

 

2. Одномандатный избирательный округ № 2 

 

Степанов Алексей Александрович, родился 25.08.1977, место рождения г. 

Магнитогорск Челябинской области, адрес места жительства Республика Башкортостан, г. 

Межгорье, ул. Комсомольская, д. 7а кв. 28, образование: высшее закончил Магнитогорский 

государственный технический университет им. Носова в 1999 г. по квалификации – горный 

инженер, диплом № 50123; в 2018 году прошел обучение в ЧОУ ДПО «ЦНТИ ПРОГРЕСС» 

г. Санкт-Петербург по программе «Экономический анализ финансово-хозяйственной 

деятельности предприятия», удостоверение № 27430 от 08.06.2018 г., основное место 

работы или службы, должность, род занятий Федеральное государственное унитарное 

предприятие «Управление строительством № 30», Строительно-монтажное управление № 

680, заместитель начальника Управления по производству и экономическим вопросам, 

ИНН 027902265770, гражданство Российской Федерации, вид документа паспорт 75 03 № 

570574 выдан 23.07.2003 г. ОВД Ленинского района г. Магнитогорска Челябинской 

области, код 742-022, является членом Всероссийской  политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», судимости не имеет. 
 

3. Одномандатный избирательный округ № 3 

 

Ильченко Фиалка Рахимовна, родилась 28.11.1965 года, место рождения поселок 

Рудник гор. Джезказган Карагандинской области, адрес места жительства Республика 

Башкортостан, г. Межгорье, ул. Фестивальная, д. 15., образование высшее закончила 

Карагандинский государственный медицинский институт по специальности лечебное 

дело, квалификация врача в 1991 году, диплом УВ № 675018, основное место работы или 



 

службы, должность, род занятий: Федеральное государственное БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ «Медико-санитарная часть № 142 Федерального 

медико-биологического агентства», начальник ФГБУЗ МСЧ № 142 ФМБА России, ИНН 

027902242596, является действующим депутатом Совета ЗАТО Межгорье пятого созыва, 

гражданство Российской Федерации, вид документа  паспорт 80 10 № 027444 выдан 

Отделением УФМС России по Республике Башкортостан выдан 29.11.2010 год код 020-

070, является членом Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

судимости не имеет. 
 

4. Одномандатный избирательный округ № 4 

 

Рожкова Елена Николаевна, родилась 17.06.1963 года, место рождения гор. 

Новотроицке Оренбургской области, адрес места жительства Республика Башкортостан, г. 

Межгорье, ул. Комсомольская, д. 17 кв. 21, образование высшее закончила Оренбургский 

государственный медицинский институт в 1987 году по специальности педиатрия, 

квалификация врача-педиатра, диплом НВ № 482316, основное место работы или службы, 

должность, род занятий Федеральное государственное БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ «Медико-санитарная часть № 142 Федерального медико-

биологического агентства», инфекционист, ИНН 5604003877266, гражданство Российской 

Федерации, вид документа  паспорт 80 07 № 525316 выдан Отделением УФМС России по 

Республике Башкортостан в г. Межгорье выдан 24.06.2008 год код 020-070, является 

сторонником Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», судимости не 

имеет. 
 

5. Одномандатный избирательный округ № 5 

 

Вечкилев Николай Иванович, родился 10.10.1949 года, место рождения с. Старо-

Домосейкино Северного района Оренбургской области, адрес места жительства 

Республика Башкортостан, г. Межгорье, ул. Комсомольская, д. 25 кв. 58, образование 

высшее профессиональное закончил Высшую школу профсоюзного движения ВЦСПС им. 

Шверника г. Москва в 1990 году по специальности экономика труда, квалификация 

экономист, диплом серия ТВ № 202330, основное место работы или службы, должность, 

род занятий пенсионер, ИНН 027900097738, гражданство Российской Федерации, вид 

документа паспорт 80 01 № 243540 выдан ОВД г. Межгорье Респ. Башкортостан выдан 

16.11.2001 год код 022-074, является членом Всероссийской  политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», судимости не имеет. 
 

6. Одномандатный избирательный округ № 6 

 

Галимурзина Лилия Арслановна, родилась 11.03.1962 года, место рождения село 

Таштимерово Абзелиловского района Респ. Башкортостан, адрес места жительства 

Республика  Башкортостан, г. Межгорье, ул. Комсомольская, д. 5 кв. 53, образование 

высшее закончила  Башкирский государственный медицинский институт имени 15-л 

ВЛКСМ в 1988 году по специальности лечебное дело, квалификация врача-лечебника, 

диплом серия ПВ № 492594, основное место работы или службы, должность, род занятий 

Федеральное государственное БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

«Медико-санитарная часть № 142 Федерального медико-биологического агентства», врач 

акушер-гинеколог, ИНН 025603833501, гражданство Российской Федерации, вид 

документа  паспорт 80 06 № 203193 выдан ОВД г. Межгорье Респ. Башкортостан выдан 

29.03.2007 год код 022-074, является членом Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», судимости не имеет. 
 

 



 

7. Одномандатный избирательный округ № 7 

 

Садыков Роберт Галиевич, родился 05.04.1974 года, место рождения город Салават 

Респ. Башкортостан, адрес места жительства Республика Башкортостан, г. Межгорье, ул. 

Ленина, д. 8 кв. 57, образование высшее профессиональное закончил в 1996 году  

Уфимский государственный авиационный технический университет в г. Уфа по 

специальности оборудование и технология сварочного производства, квалификация 

инженер-механик, диплом серия ЭВ № 322589, в 1997 году прошел профессиональную 

переподготовку в Магнитогорской горно-металлургической академии в г. Магнитогорск 

по специальности горные машины и оборудование, квалификация – инженер-

электромеханик, диплом серия ПП № 022094, основное место работы или службы, 

должность, род занятий Федеральное государственное унитарное предприятие 

«Управление строительства №30», Строительно-монтажное управление № 680, главный 

сварщик Аппарата Управления, ИНН 027900003088, гражданство Российской Федерации, 

вид документа паспорт 80 18 № 919226 выдан МВД по Республике Башкортостан выдан 

18.04.2019 год, код 020-070, является членом Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», судимости не имеет. 

 

8. Одномандатный избирательный округ № 8 

 

Максимов Виктор Анатольевич, родился 11.10.1974 года, место рождения г. 

Краснокаменск Читинской области,  адрес места жительства Республика Башкортостан, 

г. Межгорье, ул. Карбышева, д. 38 кв. 28, образование высшее закончил Магнитогорский 

государственный горно-металлургическую академию им. Г.И. Носова в 1996 году по 

специальности Организация перевозок и управление на транспорте, диплом серия ЭВ № 

718527, регистрационный №46393, основное место работы или службы, должность, род 

занятий Федеральное государственное унитарное предприятие «Управление строительства 

№30», начальник Управления транспорта и механизации, ИНН 027900154880, гражданство 

Российской Федерации, вид документа  паспорт 80 03 № 057291 выдан 04.06.2002 ОВД г. 

Межгорье Респ. Башкортостан, код 022-074, является членом Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», судимости не имеет. 
 

9. Одномандатный избирательный округ № 9 

 

Ваганов Павел Сергеевич, родился 18.08.1982 года, в городе Камышлов 

Свердловская область, адрес места жительства: Республика Башкортостан, город 

Межгорье, ул. Солнечная, дом 12, кв. 3; образование высшее закончил Уральский 

государственный горный университет г. Екатеринбург по специальности горное дело, 

квалификация горный инженер в 2018 году, диплом 106604 0013559, регистрационный № 

455-6, основное место работы – Проектное бюро № 1 Федеральное государственное 

унитарное предприятие «Управление строительства№ 30», инженер 1 категории; ИНН 

027901408802; гражданство Российской Федерации; паспорт серия 80 17 № 713720, дата 

выдачи 28.06.2018 г., выдан МВД по Республике Башкортостан; является членом 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; судимости не имеет.  

 

10. Одномандатный избирательный округ № 10 

 

Мартыненко Сергей Владиславович, родился 21.09.1959 года, место рождения город 

Лиепая Латвийской ССР, адрес места жительства Республика Башкортостан, г. Межгорье, 

ул. Советская, д. 5 кв. 29, образование высшее профессиональное закончил Северо-

Западный заочный политехнический институт г. Ленинграда по специальности приборы 

точной механики, квалификация инженер-механик в 1989 году, диплом серия НВ № 

700440, основное место работы или службы, должность, род занятий Федеральное 



 

государственное унитарное предприятие «Управление строительства №30», диспетчер 

диспетчерской службы, ИНН 027901205560, гражданство Российской Федерации, вид 

документа паспорт 80 05 № 423550 выдан ОВД г. Межгорье Респ. Башкортостан выдан 

25.10.2004 год, код 022-074, является сторонником Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», судимости не имеет. 
 

11. Одномандатный избирательный округ № 11 

 

Алифанов Дмитрий Сергеевич, родился 03.04.1982 года, место рождения город   

Белорецк Республики Башкортостан, адрес места жительства Республика  Башкортостан, 

г. Межгорье, ул. Советская, д. 6 кв. 24, образование высшее закончил Магнитогорский 

государственный технический университет им. Г.И. Носова, квалификация горный 

инженер в 2004 году, диплом серия ВСБ № 0421724, основное место работы или службы, 

должность, род занятий Федеральное государственное унитарное предприятие 

«Управление строительства №30» строительно-монтажное управление №680, начальник 

Технического отдела, ИНН 027901934989, гражданство Российской Федерации, вид 

документа  паспорт 80 03  № 006926 выдан ОВД г. Межгорье Республики Башкортостан,  

выдан 27.08.2002 год код 022-074, является членом Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», судимости не имеет. 
 

12. Одномандатный избирательный округ №12 

 

Козинец Алексей Владимирович, родился 04.10.1974 года, место рождения город 

Краснодар, адрес места жительства Республика Башкортостан, г. Межгорье, ул. 

Карбышева, д. 32 кв. 54, образование высшее профессиональное закончила в 2007 году 

Челябинский юридический институт МВД России по специальности правоохранительная 

деятельность, квалификация юрист, диплом серия ВСГ № 0240839; в 2000 году Миасский 

электро-механический техникум г. Миасс по специальности специальные машины и 

устройства, квалификация техник, диплом СБ № 1639170; в 2018 году прошел 

профессиональную подготовку в Национальной академии современных технологий г. 

Москва по специальности педагогическое образование: педагог дополнительного 

образования, квалификация педагог дополнительного образования, диплом № 003569, 

регистрационный № 19-06242; основное место работы или службы, должность, род 

занятий Федеральное государственное унитарное предприятие «Управление строительства 

№30», начальник отдела гражданской обороны. Чрезвычайных ситуаций и 

мобилизационной работы, ИНН 027902354444, гражданство Российской Федерации, вид 

документа паспорт 75 00 № 910464 выдан Северным отделом милиции, управления 

внутренних дел города Миасса Челябинской области выдан 26.04.2001 год код 743-009, 

является сторонником Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

судимости не имеет. 

 
 

13. Одномандатный избирательный округ № 13 

 

Закирова Наталья Александровна, родилась 24.01.1973 года, место рождения гор. 

Белорецк Башкирская АССР, адрес места жительства Республика Башкортостан, 

г. Межгорье, ул. Комсомольская, д. 11 кв. 10, образование средне-профессиональное 

закончила Белорецкое медицинское училище в 1991 году, диплом серия НТ № 003143 по 

специальности медицинская сестра, регистрационный номер 157078; Международный 

институт экономики и права г. Москва по специальности юриспруденция, квалификация 

бакалавр, диплом 137705 0516927 в 2017 году; основное место работы или службы, 

должность, род занятий МАУ Центр «Логос» ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан, 

медицинская сестра; ИНН 027900920983, является действующим депутатом Совета ЗАТО 



 

Межгорье пятого созыва, гражданство Российской Федерации, вид документа паспорт 80 

17 № 706033 выдан МВД по Республике Башкортостан 05.02.2018 год, код 020-012, 

является сторонником Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

судимости не имеет. 
 

14. Одномандатный избирательный округ № 14 

 

Титанов Владимир Михайлович, родился 09.12.1966 года, место рождения д. Звезда 

Пуховичского района Минской обл. Белорусской ССР; адрес места жительства Республика 

Башкортостан, г. Межгорье, ул. Спортивная д. 22 кв. 12, образование средне-

профессиональное закончил Марьиногорский орден «Знак Почета» совхоз-техникум по 

специальности механизация сельского хозяйства, квалификация техник-механик в 1986 

году, диплом КТ № 051622; основное место работы или службы, должность, род занятий 

Ремотно-механический завод Федеральное государственное унитарное предприятие 

«Управление строительства №30», главный инженер; ИНН __________, гражданство 

Российской Федерации, вид документа  паспорт 80 11 № 324911 выдан Отделением УФМС 

России по Республике Башкортостан в городе Межгорье 23.12.2011 год, код 020-070, 

является членом Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», судимости не 

имеет. 
 

15. Одномандатный избирательный округ № 15 

 

Гайнутдинов Шамиль Фазлыахметович, родился 28.09.1951 года, место рождения 

гор. Уфа, адрес места жительства Республика Башкортостан, г. Межгорье, ул. Заречная, д. 

33, образование высшее закончил Башкирский медицинский институт полного курса 

Военно-медицинского факультета при Куйбышевском медицинском институте по 

специальности лечебно-профилактическое дело, квалификация военный врач в 1980 году, 

диплом серия ЗВ № 015510, регистрационный № 4095, основное место работы или службы, 

должность, род занятий пенсионер; ИНН 027201252347, гражданство Российской 

Федерации, вид документа  паспорт 80 03 № 271395 выдан 1 ОМ ОВД г. Межгорье Респ. 

Башкортостан выдан 14.08.2002 год код 022-073, является членом Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», судимости не имеет. 
 

16. Одномандатный избирательный округ № 16 

 

Егоров Владимир Николаевич, родился 19.12.1967 года, место рождения 

гор. Кувандык Оренбургской обл., адрес места жительства Республика Башкортостан, 

г. Межгорье, ул. Садовая, д. 3/2 кв. 6, образование высшее закончил Самарский 

государственный педагогический университет в 2006 году серия ВСВ № 1191995 по 

специальности учитель музыки, регистрационный № 188875, основное место работы или 

службы, должность, род занятий Муниципальное автономное учреждение культуры 

«Центр культуры и досуга» ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан, директор, ИНН 

027902238014, является депутатом Совета ЗАТО Межгорье пятого созыва, гражданство 

Российской Федерации, вид документа паспорт 80 12 № 41726 выдан Отделением УФМС 

России по Республике Башкортостан в г. Межгорье выдан 24.12.2012 год код 020-070, 

является сторонником Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

судимости не имеет. 

 

17. Одномандатный избирательный округ № 17 

 

Щеголев Александр Геннадьевич, родился 03.10.1968 года, место рождения гор. Уфа 

Башкирская АССР, адрес места жительства Республика Башкортостан, г. Межгорье, 

ул. Спортивная, д. 6/2 кв. 49, образование высшее закончил Уфимский юридический 



 

институт МВД России, по специальности правоохранительная деятельность, 

квалификация юрист. диплом серия ИВС № 0316053, основное место работы или службы, 

должность, род занятий Муниципальное автономное учреждение культуры «Центр 

культуры и досуга» ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан, заместитель директора; 

ИНН 027900994880, гражданство Российской Федерации, вид документа  паспорт 80 13 № 

785468 выдан Отделом УФМС России в г. Межгорье Респ. Башкортостан выдан 21.10.2013 

год, код 020-070, является членом Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», судимости не имеет. 
 

18. Одномандатный избирательный округ № 18 

 
Фахретдинова Рита Равиловна, родилась 13 марта 1957 года, место рождения с.  Малояз 

Салаватского района Респ. Башкортостан, адрес места жительства Республика Башкортостан, 

г. Межгорье, ул. Спортивная, д. 6 кв. 35, образование высшее закончила Башкирский 

государственный университет имени 40 летия Октября в 1981 году серия 3В № 141019 по 

специальности биология, регистрационный №19, основное место работы или службы, 

должность, род занятий Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1», учитель химии, ИНН 027901333547, депутатом 

Совета ЗАТО Межгорье не является, гражданство Российской Федерации, вид документа 

паспорт 80 03 № 057650 выдан 1 ОМ ОВД г. Межгорье Респ. Башкортостан выдан 29.04.2002 

год код 022-073, является сторонником Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», судимости не имеет. 

 

 

 

 

19. Одномандатный избирательный округ № 19 

 

Зубайдуллин Хайдар Гарифович, родился 06 января 1955 года, место рождения дер. 

Худайбердино Белорецкого района Респ. Башкортостан, адрес места жительства 

Республика Башкортостан, г. Межгорье, ул. Спортивная, д. 2 кв. 49, образование среднее 

профессиональное закончил Салаватский индустриальный техникум Миннефтехимпрома 

СССР в 1974 году серия Щ № 948251 по специальности химическая технология нефти и 

газа, регистрационный №744, основное место работы или службы, должность, род занятий 

пенсионер, ИНН 027901163101, является депутатом Совета ЗАТО Межгорье четвертого 

созыва, гражданство Российской Федерации, вид документа паспорт 80 03 № 271697 

выдан 26.09.2002 г. 1 ОМ ОВД г. Межгорье Респ. Башкортостан код 022-073, является 

членом Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», судимости не имеет 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


